РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЬНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023  № 44                                                                                 с. Мельниково

Об утверждении среднесрочного финансового
плана Администрации  Мельниковского сельсовета
Новичихинского района Алтайского края

     В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  постановлением  Администрации Мельниковского сельсовета Новичихинского района Алтайского края от 09.09.2020 № 25   «Об утверждении порядка разработки среднесрочного финансового плана  Администрации Мельниковского сельсовета  Новичихинского района Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить среднесрочный  финансовый план Администрации  Мельниковского  сельсовета Новичихинского района
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мельниковского сельсовета                                                       И.В.Сергеева

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Мельниковского сельсовета Новичихинского района Алтайского края от  13.11.  2023г
№ 44

Среднесрочный финансовый план
бюджета Мельниковского сельсовета Новичихинского района
на 2024 – 2026 годы
(тыс. руб.)

Показатели
	Прогноз
на 2024 год
	Прогноз
на 2025 год
	Прогноз
на 2026 год

	1.Доходы - всего
	3 085,4
	3 036,4
	3 073,5

	В том числе:

	1.1.Налоговые и неналоговые
доходы
	1 202,0
	1 238,0
	1 275,1

	1.2.Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
	1 883,4
	1 798,4
	1 798,4

	2.Расходы - всего
	3 627,7
	3 036,4
	3 073,5

	В том числе:

	по разделам и подразделам
функциональной классификации
расходов бюджета
	3 627,7
	3 036,4
	3 073,5

	3.Профицит (+),  дефицит (-)
	- 542,3
	0
	0

	4.Верхний предел
муниципального долга по
состоянию на 1 января
	0
	0
	0

Форма 2

Бюджетные ассигнования по главным распорядителям бюджета                  Администрации Мельниковского сельсовета Новичихинского района
на 2024 - 2026 годы

	Наименование расходов
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на 2024 год
	Прогноз на 2025 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01
	00

	2 457,6
	2 045,3
	2 082,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	621,4
	621,4
	621,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	621,4
	621,4
	621,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	856,2
	443,9
	481,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	856,2
	443,9
	481,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	402,9
	402,9
	402,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	439,3
	27,0,0
	64,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	14,0
	14,0
	14,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	5,0
	5,0
	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	975,0
	975,0
	975,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0250010810

	972,0
	972,0
	972,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	0250010810
	100
	899,4
	899,4
	899,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	0250010810
	200
	27,3
	27,3
	27,3

	Уплата налогов, и иных платежей
	303
	01
	13
	0250010810
	800
	45,3
	45,3
	45,3

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	500
	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Национальная оборона
	303
	02
	00

	113,5
	113,5
	113,5

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	113,5
	113,5
	113,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	113,5
	113,5
	113,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	113,5
	113,5
	113,5

	Националя безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03
	00

	302,0
	217,0
	217,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10

	302,0
	217,0
	217,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	0250010860
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	9990014710
	200
	301,0
	216,0
	216,0

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	277,3
	277,3
	277,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	277,3
	277,3
	277,3

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог и муниципальной собственности
	303
	04
	09
	9120067270

	277,3
	277,3
	277,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	277,3
	277,3
	277,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	00

	272,5
	272,5
	272,5

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	150,0
	150,0
	150,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	9290018030

	150,0
	150,0
	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	9290018030
	200
	150,0
	150,0
	150,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	122,5
	122,5
	122,5

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	10,5
	10,5
	10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	10,5
	10,5
	10,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	27,0
	27,0
	27,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	27,0
	27,0
	2,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	85,0
	85,0
	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	85,0
	85,0
	85,0

	Культура, кинематография
	303
	08
	00

	110,8
	110,8
	110,8

	Культура
	303
	08
	01

	109,8
	109,8
	109,8

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	0220010530

	108,8
	108,8
	108,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010530
	200
	108,8
	108,8
	108,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	9850060510

	1,0
	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	500
	1,0
	1,0
	1,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Культура Новичихинского района "муниципальной программы "Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта на территории Новичихинского района" на 2015-2020 годы
	303
	08
	04
	1910060990

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	1910060990
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	303
	11
	00

	94,0

	Спорт высших достижений
	303
	11
	03

	94,0

	Спорт высших достижений
	303
	11
	03
	9030016670

	94,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	03
	9030016670
	200
	94,0

	Итого расходов

	3 627,7
	3 036,4
	3 073,5

[bookmark: _GoBack]